2
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO D I V E R S O S

Vitória (ES), quinta-feira, 06 de Outubro de 2022.

Conselho Superior

PORTARIA DPES Nº 1120, DE 05 DE OUTUBRO
DE 2022.

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DA
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO ESPÍRITO
SANTO, na forma do art. 7º, XXI da Lei complementar
estadual nº 55/1994, CONVOCA o Conselho Superior da
Defensoria Pública do Estado do Espírito Santo para a 1ª
Sessão Ordinária (biênio 2022-2024) que será realizada
de forma presencial, no dia 07 de outubro de 2022,
às 9h30min, com a seguinte pauta:
1.1 Posse dos novos membros do Conselho
Superior da Defensoria Pública do Estado do
Espirito Santo;
Assunto: Sessão solene de posse dos novos conselheiros
da Defensoria Pública do Estado do Espirito Santo,
biênio 2022/2024.

Vitória, 05 de outubro de 2022.
GILMAR ALVES BATISTA

Presidente do Conselho Superior
Defensor Público-Geral

Protocolo 945176

Gerência de Recursos Humanos

PORTARIA DPES Nº 1128 DE 05 DE OUTUBRO DE
2022

A DIRETORA DE GESTÃO DE PESSOAS DA
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO ESPÍRITO
SANTO, no uso de suas atribuições legais, faz publicar
o (s) seguinte (s) ato (s):
RESCISÃO DO TERMO DE COMPROMISSO DE BIANCA
NATALY DE SOUSA ARAUJO lotada no Núcleo de
Atendimento e Triagem de Cariacica, a partir de
04.10.2022.

RESCISÃO DO TERMO DE COMPROMISSO DE FABIOLA
EPIFANIO DOS SANTOS lotada na 5ª Turma Recursal -
Região Norte, a partir de 15.10.2022.

Vitória, 05 de outubro de 2022
Josenir Peterle

Diretora de Gestão de Pessoas
Protocolo 945700

Publicações de Terceiros

AMERICAN TOWER DO BRASIL - CESSÃO DE
INFRA-ESTRUTURAS LTDA. Torna público que Requereu
da Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Boa
Esperança/ES, através do Processo nº 6.659/2022, a
Licença Municipal de Regularização, para Estação de
Telecomunicação (Telefonia, Rádio, TV, etc.) no Sítio
Esperança, Outros Córregos do Sobradinho, S/N, Zona
Rural, Boa Esperança - ES.

Protocolo 939911

RIO’S COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E
EXPORTAÇÃO S.A.

CNPJ 38.875.449/0001-76

ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA CONVOCAÇÃO.
1) DATA/HORA/LOCAL: 11 de outubro de 2022; às
11h00, na sede da sociedade.
2) Quórum: 100% dos acionistas.

3) Deliberações:  a) Transformação da da
companhia para limitada; b) reforma do estatuto/
aprovação do Contrato social c) Assuntos gerais -
SHAMOUN COHEN - Presidente.

Protocolo 943240

COMUNICADO

“GABRIEL RODRIGO CHAGAS SOARES”, torna
público que Requereu da SEMAB, através do processo
nº. 007088/2022, Licença (LMAR), para Pintura e
Lanternagem de Veículos Automotores, na localidade
de Bairro Ipanema, Mun. de ALFREDO CHAVES-ES.

Protocolo 943681

EDITAL DE CONVOCAÇÃO ASSEMBLEIA GERAL
ORDINÁRIA

O Presidente do SINDICATO DAS INDÚSTRIAS DE
PRODUTOS DE CIMENTO DO ESTADO DO ESPÍRITO
SANTO - SINPROCIM, no uso de suas atribuições
estatutárias, convoca as indústrias associadas, para
Assembleia Geral Ordinária a ser realizada no dia 13 de
outubro de 2022, na Avenida Nossa Senhora da Penha,
2.053 - Edifício FINDES - 1° andar, Santa Lúcia, Vitória/
ES CEP 29.056-913, com o início às 17h00 e término
previsto às 19h00, para deliberar a seguinte ordem do
dia: 1) Ações realizadas no ano de 2022; 2) Revisão
do Planejamento Estratégico 3) Revisão do Estatuto 4)
Assuntos gerais.

A Assembleia Geral será realizada somente de forma
presencial.

Vitória-ES, 06 de outubro de 2022.

José Carlos Araujo Zanandréa
Presidente

Protocolo 943963

CLÉRIO ZAMPROGNO FILHO, torna público que
requereu à Secretaria Municipal de Desenvolvimento
Urbano e Meio Ambiente de Colatina (SEDUMA),
através do Processo Nº 23.099/2022, a Licença
Ambiental Prévia e de Instalação, para atividade de
posto revendedor de combustíveis, no bairro Esplanada,
Colatina-ES.

Protocolo 944144

COMUNICADO

CRZ ENGENHARIA E EMPREENDIMENTOS LTDA.
CNPJ nº 08.310.829/0001-00, torna público que obteve
da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano
e Meio Ambiente de Colatina, através do PROCESSO
Nº 101.946/2020, a LICENÇA AMBIENTAL DE
REGULARIZAÇÃO Nº 20/2022-CLASSE II, para USO E
OCUPAÇÃO DO SOLO - LOTEAMENTO RESIDENCIAL, no
bairro Francisco Simonassi, Colatina - ES, Loteamento
Residencial VILLA VERDI II.

Protocolo 944206

Maria Marli Paulúcio, CPF nº 087.666.017-03 torna
público que obteve da Secretaria Municipal de Meio
Ambiente e Recursos Hídricos de Muniz Freire/ ES,
através do processo nº 11845/2022, a Licença
Ambiental Municipal Simplificada, para a atividade
de “Secagem mecânica de grãos associada ou não
a pilagem”, localizada em “Bogary”, município de
Muniz Freire.

Protocolo 944270

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quarta-feira, 5 de Outubro de 2022 às 22:09:54 Código de Autenticação: 8acf673f